Sasanller'den sonra

Maraş bölgesine ilk Arap akınları H u le
fa-yi Raşidln devrinde başladı. Ebu Ubey

de b. Cerrah Menbic'de iken Halid b. Ve
lid'i Maraş taraflarına gönderdi. Halid
şehri kuşattı. halka zarar vermemek kay

dıyla Maraş'ı aldı ve kalesini yıktırdı ( 16/
637). Maraş bundan sonra Anadolu içleri
ne yapılacak akınlarda üs durumuna gel
di. Süfyan b. Avf el-Gamidi Maraş'tan ha
reketle Bizans topraklarına akınlar dü
zenledi (30/650-51 ). Emevller zamanında
Muaviye'nin emriyle şehir yeniden inşa
edildi. I. Yezld'in ölümünün (64/683) ar
dından Maraş'a yönelik Bizans saldırıları
yoğunlaşınca müslümanlar Maraş'ı ter
ketmek zorunda kaldılar. Abdülmelik'in
Bizans'la yaptığı antlaşma uzun süreli ol
madı. Cemaziyelewel 74'te (Eylül 693) ı.

Mervan'ın oğlu Muhammed antlaşmayı
bozarak ertesi yıl Bizans topraklarına gir
di. Cemaziyelewel 7S'te (Eylül 694) Bi
zanslılar karşı saldırıya geçip Antakya ya
kınlarındaki Amik ovasına kadar ilerledi
lerse de başarılı olamadılar ve Maraş ova
sında yapılan savaşta mağlQp edilerekge
ri püskürtüldüler. Halife I. Velid'in oğlu
Abbas Maraş'a gelip şehri tamir ve tah
kim ettirdi. Bir kısım halkı şehre yerleşti
rerek Maraş'ın nüfusunun artmasını sağ
ladı ve büyük bir cami yaptırdı. Halife II.
Mervan zamanında 129 (747) yılında Bi
zanslılar Maraş'ı kuşattı. Halk canlarının
bağışlanması şartıyla şehri boşaltarak el
Cezire ve Kınnesrln'e göç etti. Bizans im
paratoru V. Konstantinos şehri yıktırdı.
Mervan. Humus'u fethettikten sonra Ma
raş'ı yeniden ele geçirdi ve şehri imar et
ti . Bizans kuwetleri 130'da (747) şehri

yağmaladılar. Abbas! Halifesi Ebu Ca'fer
ei~MansQr devrinde Salih b. Ali tarafından
onarılan şehir Halife Mehdi- Billah döne
minde tahkim edildi. 161 -162 (778-779)
yıllarında büyük bir Bizans ordusu Maraş'ı
kuşattı. şehri alamadıysa da etrafı yakıp
yıktı. Bizans imparatoru I. Basileios 877'
de Göksun ve Toroslar üzerinden Maraş'a
saldırdı, fakat şehri ele geçiremedi; va
roşları tahrip ve yağma ederek geri çekil
di. Şehir Muharrem 292'de (Kasım 904)
Bizanslılar'ın eline geçti.

yüzyıl başlarında ortaya çıkan M o
ğal istilası Anadolu'ya pek çok Türkmen
kitlesini sürdü. Bu ikinci göç dalgası ile
gelen Türkınnenler'in yoğun olarak bulun
duğu sahalardan biri de Maraş ve çevre
siydi. Maraş yaylak ve kışlak alanlarına
imkan tanıdığı için Türkmenler tarafın
dan kısa sürede doldurulmuştu. Maraş
Türkmenleri 637 (1240) yılında çıkan Ba
bai ayaklanmasına katıldılar. Baba İshak
bölgedeki Türkmenler üzerinde büyük
nüfuza sahipti. Babai isyanının Selçuklu
Devleti'nde meydana getirdiği ağır zayiat
Moğollar' ın Anadolu'ya girişini kolaylaş
tırdı.

Ha
lll' e verilmişti. Bu sırada Maraş Dulkadır
eyaleti diye anılmakta ve Maraş. Elbistan.
Bozok, Kırşehri ve Kars (Kars-ı Zülkadiri
ye 1 Kars-ı Maraş) olmak üzere beş san
caktan oluşmaktaydı. Maraş ve Elbistan
bir ara Rum beylerbeyiliğine, ardından
Karaman beylerbeyiliğine ilhak edildi
(931/1525) 932 (1526) olarak tarihlendi
rilen icmal defterinde Maraş. Dulkadıri
ye vilayetine bağlı olarak görülmekle bir
likte ( BA. TD, nr. 998. s. 418) sancak liste
lerinde Karaman vilayetine tabi olduğu
tesbit edilmektedir. Şehrin Dulkadır vila
yetine yeniden bağlanması 1530' dan son
ra olmuştur (BA. TD, nr. 402, s.